MUHHCTEPCTBO 3IPABOOXPAHEHUS POCCUMCKOU OEJEPALIUA
henepanbHoe rocyapcTBeHHOE GI0KETHOE 06pA30BATENLHOE YIPERAEHUE BBICIIEr0 o6pa3oBaHHsl
«CEBEPHBIN TOCYJIAPCTBEHHBIA MEJIWIWHCKUNA YHUBEPCHUTET»
Munucrepersa 3apaBooxpanenus Poccuiickoii @enepanun

NPUKA3

« A of 2025 T.

I. ApXaHIeNnbCK

OG yCTaHOBNEHHH FOCY 1apCTBEHHOM
COLMANTLHOM CTHIIEHIHMH B TIOBBLIIEHHOM pasMepe

Cornacao Ilocranosnenuto IIpautensctsa Poccuiickoit @enepamuu ot 17 nexabps 2016 r.
Ne 1390, denepansHoMy 3aKoHy ot 05.12.2022 Ne 466-®@3 «O denepanbHOM OroKETE HA 2023 ron u
Ha TTaHOBbIL mepuon 2024 u 2025 ronoB», PEMICHHS YYCHOrO COBETA OT 22.01.2025 r., oObeMa
cybenmuu denepansHoro Oromikera Ha 2025 rof,

IMPUKA3BIBAIO:

1. VcranoButh Ha sHBaph 2025 rofa TOCYAapCTBEHHYIO COLMANbHYIO CTHUICHIHIO B
MOBBIIEHHOM Da3Mepe HYXXIAIOIMMCA CTYACHTaM IIEpBOrO M BTOPOTO KypCOB, obydJarormumMcs 110
o4HO# opMe 00ydeHHUs 3a cUeT CyOCcHIHH (henepaIbHOro GroMKeTa 10 IporpaMMaM OaxanaBpuara U
TIporpaMMaM CIIELUATHTETa, IMEIOMAM OLEHKH YCIEBAEMOCTH OTIMTHOY HIIH «XOPOIIO 1 OTJIAIHO»
I «XOPOIIOY» ¥ OTHOCSIIEMCS K KATErOPAsIM JIHII, AMEIOIIUM [IPaBO Ha II0yHCHHIC roCyIapCTBEHHOH
COIMAJTbHON CTHIIEHIHHA B COOTBETCTBHHM C ITyHKTOM 5 crateu 36 ®enepaibHOro 3aKOHA «06
oGpasoBanuu B Poccuiickoii @eneparuuy» MM ABJLIOMMAMHUCS CTYACHTAMH B BO3PACTC mo 20 ner,
MMEFOIIMMH TOJHKO OFHOTO POAMTEIST — HHBANKIA [ rpyIIIb:

I'ocymapcTBeHHAs B TOM 4HCJE:
couanbHas Pasmep Pasmep Pa3mep MOBBIMIEHAA
Kateropus o0y4aromuxcs CTUIIEHIUA B roCyJapCTBEHHOM | rOCyAapCTBEHHOH rocyIapCTBEHHOM
MOBBLIIIIEHHOM aKageMUIecKoM COLIMAIEHOH COLMAIPHOM
pasMepe B pyOILsix B CTHIICHIVH B CTHIICHIVH B CTHIIEHOWH B PyOILix
MeCHII C paHOHHBIM | py6usX B Mecsll ¢ | pyOJusix B Mecal € | B MECAL C palioHHBIM
K03 QUITHEHTOM pailioHHBIM paliioOHHBIM ko3 urmeHTOM
k03 duresTOM k03¢ GHLIMEHTOM
CrynmeHTaM, SBILOMIEMCS
JETBMU-CHPOTaMH H
JeTbMH, OCTaBIIMMHUCS 6e3
MoNeYeHIs pOIUTENEH,
JIMLIAMH U3 9Ucia JeTekH-
CHpOT M JCTEH,
ocTaBIIuxcs 0e3
HOIIEUEHHs POIUTENEH,
JIMLIAMH, TIOTEPABIIMMH B
neprox 00yueHus 060ux
poauTenei uu
€IMHCTBEHHOTO POJUTEILA:
AMEIOIIHM TOJBKO 14 375,00 3 120,00 3 732,00 7 523,00
OTJIMYHBIE OLICHKH
HAMEIOIINAM XOPOIIKE U 14 375,00 2 870,40 3 732,00 7 772,60
OTJIMYHBIC OLICHKH
HWMEIOIIUM TOJIBKO 14 375,00 2 496,00 3732,00 8 147,00
XOpOIIHE OLEHKH




CtyneHTaM, SBISTFOLIUMCS
IEeTbMU-VHBAIMIAMH,
unBanuaamu [ u Il rpym,
WHBaJIUIAMH C IETCTBA.
HUMEIOMUM TONBKO
OTJIMYHbIE OLIEHKH
UMEI0IUM XOpOIIHNE U
OTJIMYHBIE OLIEHKH
HMEIOIUM TONBKO
XOpOIIHE OLEHKH

14 375,00

14 375,00

14 375,00

3 120,00
2 870,40

2496,00

3 732,00
3732,00

3732,00

7 523,00
7772,60

8 147,00

CryneHrawm,
TIOIBEPIIIUMCS
BO3JCHCTBHIO paJIMallii
BCIIEICTBHE KaTacTPO(BbI
Ha UepHobsutbckoit ADC u
HHBIX pagualiOHHBIX
KaTacTpod, BCIEACTBHE
SIEPHBIX UCIIBITaHUH Ha
CeMuIIaiaTHHCKOM
TIOJIUTOHE:!

HMEIOIIIM TOJIBKO
OTJINYHbIE OLIEHKH
HAMEIOIIUM XOPOIIHE
OTJIMYHBIE OLEHKH
MMEIOIIIM TOJIEKO
XOpOIIKE OLEHKH

14 375,00
14 375,00

14 375,00

3 120,00
2 870,40

2 496,00

3 732,00
3 732,00

3 732,00

7 523,00
7 772,60

8 147,00

CryneHTaMm, ABJIAIOIIUMCS
HAHBAJTUAMU BCIIEICTBHE
BOEHHOM TPaBMBI WX
3a00JIeBaHHsA, OXyYEHHBIX
B IIEPHO] IIPOX 0K IEHIS
BOEHHOMU CITyXOBbI, U
BeTepaHaMy 60eBBIX
IEeUCTBUH, a TaKOKe
CTyIeHTaM U3 4JHciia
rpaxnaH, MPOXOAMBILIKX B
TeueHHe He MEHee TpeX JIeT
BOEHHYIO CITyX0Y 110
KOHTpPaKTY:

HMEIOIIUM TOIEKO
OTJIMIHBIE OLEHKU
HMMEIOIINM XOPOIIKE U
OTJINYHEIE OLIEHKH
HMMEIOIIUM TOJIBKO
XOpPOIINE OIEHKH

14 375,00
14 375,00

14 375,00

3 120,00
2 870,40

2 496,00

3 732,00
3 732,00

3 732,00

7 523,00
7 772,60

8 147,00

CryneHTaM, NOITYYHBIITNM
rOCYIapCTBEHHYIO
COIMATBHY0 TOMOIIb:
HAMEIOIIIM TOJIEKO
OTJINYHbIE OLEHKH
HMMEIOIINM XOPOIIHE U
OTJIMYHBIE OLEHKH
HMMEIOIINAM TOJIBKO
XOpOIIHE OLEHKH

14 375,00
14 375,00

14 375,00

3 120,00
2 870,40

2 496,00

3 732,00
3 732,00

3732,00

7 523,00
7 772,60

8 147,00

CryneHTaM B BO3pacTe 10
20 j1eT, IMEIOIIUM TOJIBLKO
OJIHOTO pPOJHUTEN -
pHBanua I rpymms! (He
IOJTY9arO I UM
roCyAapCTBEHHYIO
aKaJeMHIECKYIO
CTHIICH/IHIO)

14 375,00

3 732,00

10 643,00




7. Crynentam B Bospacte 10 20
JIET, IMEIOIIIM TOJIEKO
OIHOTO POIHUTENL -
pHBanmaa I rpymms! (He
TOJTyYArOMIUM COIMATBHYIO

CTUIIEHIHIO):
- UMEIOIINUM TOJIEKO 14 375,00 3 120,00 11 255,00
OTJIMYHbIE OLIEHKH
- UMEIOIIHMM XOPOIIHE H 14 375,00 2 870,40 11 504,60
OTJIMYHBIE OLEHKH
- MMEIOIIUM TOJIEKO 14 375,00 2 496,00 11 879,00

XOpOoIIKe OLICHKH

2. Byxrantepuu mpoM3BOAUTH HAYMCIIEHUS 38 CUCT CPE/CTB cyOCHIMH B IEJIAX BBIIIATEI CTHIICHIMHA
oGydaromumcs (CTyIeHTaM, MHTEpPHAM, OpIMHATOpaM, KypCaHTaM, aIBIOHKTaM, aclipaHTaM H
foKTOpanTam) 1o koxy BK 056 0706 47 4 05 93490 612 (xox cyocunmu 01-10).

3. KOHTpOIb IO UCIIONHEHHIO [PHKa3a BO3JIOXKUTE Ha [TIABHOIO OyxranTepa.

VCTONHSIOIHHA 00s13aHHOCTH ,/”7
{ /] / I'.H. KocrtpoBa

popekTopa 1o yueOHol paboTe

Hcn. Ctporanosa O.H.
28-57-64




